Ex Aedibus Vaticanis, die x in mensis Iulii, anno MCMXCI. 

ANGELUS card. SODANO 
Secretarius Status 
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ACTA CONGREGATIONUM 

CONGREGATIO DE CAUSIS SANCTORUM 

i 

AUGUST AN. 

DECRETUM 
Canonizationis Servi Dei Aegidii Laurent, laici professi, Ordinis Canoni
corum Regularium S. Augustini, Congregationis SS.mi Salvatoris Late
ranensis, (1884-1941). 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 
Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iu
stitia, Temperantia et Fortitudine eisque adnexis in gradu he
roico, in casu et ad effectum de quo agitur. 

« Doctrina Christi omnes doctrinas Sanctorum praecellit, et qui 
spiritum eius haberet, absconditum ibi manna inveniret. Sed contin
git, quod multi ex frequenti auditu Evangelii, parvum desiderium sen
tiunt, quia spiritum Christi non habent. Qui autem vult plene et 
sapide Christi verba intellegere, oportet ut totam vitam suam illi stu
deat conformare » (De Imitatione Christi, I, I, 2). 

Dei Servus Aegidius Laurent, assidua etiam adiutus meditatione 
libri De Imitatione Christi, comprehendit ad veram intellegentiam 
adipiscendam veramque evangelii sapientiam necessarium esse Christi 
spiritum habere et eius constanter exemplum sequi. Quam ob rem, 
libero cum animo ab inanibus mundi rebus, arduae imitationis Do
mini Iesu viae se commisit et, gratia adiutus divina, tam alte et vita
liter comprehensum et cognitum habuit evangelium, ut hoc vitae suae 
cotidianaeque se gerendi rationis regulam fecerit. 

Ortus est Servus Dei die 12 mensis Septembris anno 1884 in pago 
Chambis, ad municipium pertinente Montjovet, intra Augustanae dioe
cesis fines, a Francisco Laurent et Melania Challancin, pauperibus 
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agricolis sed sinceris christianis. Biduo postquam natus est, baptiza
tus, nomen cepit Ioannem Baptistam. Primum anno 1893 ad eucha
risticam mensam accessit et, tempore, quod non perfecte cognosci
mus, Confirmationis accepit sacramentum. 

Ab aetatula oboedientem se ostendit, sedulum, acerbarum con
dicionum conscium, in quibus ob paupertatem familia versabatur. Ho
ris schola vacuis in agrestes incumbebat labores inque quamlibet 
aliam operam, qua posset conferre ad onus egestatis minuendum, 
unde familiares premebantur. A puero coactus ad subeundas vitae 
difficultates, celeriter fortem maturavit indolem et, eodem tempore, 
animum humilem, tractabilem, ad ademptiones paratum et incom
moda, insignisque fuit sueto habitu intento ac taciturno necnon sin
gulari ad pietatem propensione. Suavitatem enim deprecationis sen-
tiebat, sacra assidue participabat, liturgici cantus, castigationis, vi-
tarum sanctorum lectionis studiosus fuit. 

Septemdecim ferme annos natus in Helvetiam et in Galliam mi
grare coepit uti operarius certis anni temporibus opera districtus; 
deinde opus fecit in Pomerania et in Belgica continuum, ubi suam 
ob indefatigabilem navitatem, integerrimos mores et ferventem reli
gionis spiritum aestimatus est. Anno 1909 infirma patris valetudine 
ad redeundum in patriam inductus est, opusque sumpsit in ferraría 
oppidi Verrès. Ibi ferendae ei fuerunt despicientiae et iniuriae socio
rum, impiorum atque inurbanorum, quibus propter suam religionem, 
cuilibet humanae reverentiae alienam, irrisui erat. Dei Servus quiete 
has tulit indignitates et irrisiones, pergens in omnes uti caritate. 

Eius vita magni momenti discrimine notata est anno 1911, cum 
est in Praeposituram oppidi Verrès assumptus, a Canonicis Regu
laribus S. Aegidii rectam, qui eo ipso tempore cum Canonicis Re
gularibus Sanctissimi Salvatoris Lateranensis se coniunxerunt. Ser
vus Dei, laboribus assuefactus et incommodis, diversis est muneribus 
functus : famuli, ianitoris, infirmorum ministri, olitoris ; Canonicis 
Regularibus ministrabat, mandata in illo loco exsequebatur, panem 
pauperibus distribuebat. 

In disciplinam militarem profectus, cum prius totius orbis terra
rum bellum exarsit, in explendo officio animosum se praebuit et pa
ratum, erga commilitones bonum et praecipue in fidei suae profes
sione promptum. Missus in commeatum anno 1918, ad Canonicos Re
gulares Sanctissimi Salvatoris oppidi Verrès rediit. Anno 1920 est 
in novitiatum admissus tamquam frater laicus et die 24 mensis Iunii 

51 - A . A . s. 
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insequentis anni simplicem fecit professionem et est Frater Aegidius 
appellatus ; die vero 2 mensis Iunii anno 1927 professionem fecit sol
lemnem. Ad terminum usque vitae suae perrexit alacriter, diligenter 
et cum simplicitate consuetis humilibus muneribus fungi, quae in 
suae sanctificationis vias mutabat. Firmus in proposito perfecte vi
vendi ex officiis baptismalibus exque sua Domino consecratione, nulli 
pepercit iacturae in Dei servitio, in regulae observantia, in sollertia 
erga proximum, tum quoque, cum iniuste iudicabatur et ignominiis 
afficiebatur. Specie demissus et rudior, singulares spiritus divitias 
occulebat, quas non conspicuis actibus, sed christianarum virtutum 
exercitio auxit in dies. 

Servus Dei vir fuit magnae fidei, quam firma approbatione my
steriorum et revelatarum veritatum significabat, pleno obsequio erga 
voluntatem Dei, pia sacrorum participatione et sedula precatione. 
Vivam excoluit pietatem in Eucharistiam, in Domini Passionem et 
in Virginem Mariam, quam recitatione Rosarii honorabat et quotan
nis peregrinationem suscipiens, itinere pedestri, ad Sanctuarium Oro-
pense. Fortis fuit et consentaneus suae fidei testis, magis cotidianis 
operibus, quam verbis; omnibus enim eius anima clare videbatur in 
luce vivere et in coniunctione cum Deo. Omnibus viribus vias quae
sivit supernaturales ut optimo, quo posset, modo suae vocationi respon
deret et oboedientius usque instrumentum fieret in Domini et Supe
riorum manibus. Etiam in casibus difficilioribus et acerbioribus, quo
rum interdum causa erant personae, quibus maiore cum cura servie-
bat, pacem conservavit et interiorem serenitatem, non in hominibus 
nec in fluxis terrae rebus spe collocata, sed in solo Deo et in eius gra
tia. Eius Domino donatio, quem plus amabat quam se, constans fuit 
et perfecta. Ut hoc assequeretur, egregie divina observavit mandata, 
Ecclesiae praecepta, vota religiosa omneque peccati et vitii genus 
fugiebat. Ob Dei amorem magna est usus caritate etiam in proximum, 
praesertim in fratres, in novitios, in propinquos, in populares, in 
pauperes et derelictos, quos spiritaliter adiuvabat et, pro necessitati
bus, etiam corporaliter. Idque cum simplicitate, bonitate et pruden
tia faciebat. Multiformi sua industria multum communitati religio
sae profuit, sed cum esset sincere humilis, videbatur id non animad
vertere. Persuasum enim habebat, et hoc frequenter affirmabat, se 
tenuem hominem esse, inscientem, omnium ultimum, solum aptum 
ad aliis serviendum. 
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Mense Decembri anno 1941 permissum Superiorum obtinuit Ro
mam peregrinandi, ubi dies egit meditationis et precationis et cum 
gaudio Papae benedictionem accepit. Ad oppidum Verrès reversus, 
post aliquot dies est peripneumonia correptus, vitio cordis gravata 
et corpore iam enervato indefatigato labore et continuis austeritati-
bus. Omnino suae condicionis conscius gravitatis, morbum toleravit 
serena cum patientia et cum cupidine tandem aeternam felicitatem 
consequendi. Die 30 mensis Decembris anno 1941 Servus Dei pie de 
vita terrena decessit. 

Fama sanctitatis, quam sibi vivus comparaverat, post mortem 
mansit; quare Episcopus Augustanus causam inchoavit canonizatio
nis per celebrationem processus ordinarii informativi (annis 1950-1955), 
cui adiuncti sunt processus rogatoriales Ventimiliensis, Gandavensis, 
Mediolanensis et Lucensis. Die 29 mensis Maii anno 1958 editum est 
decretum super scriptis et die 21 mensis Februarii anno 1967 decre
tum super Causae Introductione. Instructi sunt postea processus apo
stolici Augustanus (annis 1969-1970), Bononiensis, Mediolanensis et 
Gandavensis; quorum auctoritas agnita est decreto die 26 mensis 
Februarii prodito anno 1988. Praeparata Positione sunt secundum nor
mas virtutes inquisitae. Die 9 mensis Ianuarii anno 1990, exitu cum 
prospero actus est Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum, 
cui praefuit Rev.mus Dominus Antonius Petti, Fidei Promotor. Patres 
Cardinales et Episcopi, in Congregatione Ordinaria die 22 mensis Ia
nuarii habita anno 1991, Causae Ponente Em.mo Cardinali Eduardo 
Gagnon, professi sunt Servum Dei Aegidium Laurent heroum in mo
dum virtutes théologales, cardinales et adnexas exercuisse. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni 
Paulo II per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, 
Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens ra
taque habens, mandavit ut super heroicis Servi Dei virtutibus decre
tum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die Cardina
libus infrascripto Praefecto necnon Causae Ponente, meque Antistite 
a Secretis Congregationis ceterisque de more con vocandis, eisque astan
tibus, Beatissimus Pater sollemniter declaravit : Constare de virtuti
bus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proxi
mum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et 
Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Aegidii Lau-
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refit, laici professi Ordinis Canonicorum Regularium S. Augustini 
Congregationis SS.mi Salvatoris Lateranensis, in casu et ad effectum 
de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris et in acta Congregationis de 
Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 14 mensis Maii A. D. 1991. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 
L. © S. 

£B Eduardus Nowak 
archiep. tit. Lunensis, a Secretis 

II 

BELLICEN. 

DECRETUM 
Canonizationis Servi Dei Gabrielis Taborin, Fundatoris Instituti Fratrum 
a Sancta Familia de Bellicio (1799-1864). 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 
Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iu
stitia, Temperantia et Fortitudine eisque adnexis in gradu he
roico, in casu et ad effectum de quo agitur. 

(( Inde ab exordiis quidem Ecclesiae fuerunt viri ac mulieres, qui 
per praxim consiliorum evangelicorum Christum maiore cum liber
tate sequi pressiusque imitari intenderunt et suo quisque modo vitam 
Deo dicatam duxerunt, e quibus multi, Spiritu Sancto afflante, vel 
vitam solitariam degerunt vel familias religiosas suscitaverunt, quas 
Ecclesia sua auctoritate libenter suscepit et adprobavit » (CONC. OECUM. 
VAT. II, Decretum de accommodata renovatione vitae religiosae Per
fectae caritatis, 1). 

Ex his viris unus fuit Servus Dei Gabriel Taborin, qui cum ala
critate et perseverantia Christum est imitatus consiliorum evangeli
corum exercitio et ardenti animarum salutis impulsus caritate, in dif
ficultatibus et acerbitatibus communitatem laicalem vitae consecra
tae condidit, Institutum Fratrum a Sancta Familia appellatam, apo
stolatui inter iuvenes et cleri servitio deditam. 
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Servus Dei ortus est in oppido, patrio sermone Belleydoux de
nominato, intra fines Bellicensis dioecesis sito, calendis Novembribus 
anno 1799, a Claudio Iosepho Taborin et Maria Iosepha Poncet-Mon-
tange. Eodem die est baptizatus in paroecia loci, ubi natus, et unde
cim annorum primum ad eucharisticam mensam accessit. Anno 1813 
in vico Oyonnax dicto a Cardinali Iosepho Fech sacramentum acce
pit Confirmationis. 

Studiis peractis in locis vernáculo sermone Piagne et Ghâtillon-
de-Michaille vocatis, domum rediit, ibique uti aedituus, utque can
tor, christianae doctrinae institutor et magister, parochum adiuvit. 
Anno 1820, cum Missioni populari Sancti Claudii interesset, se Deo 
consecrare statuit, in statu tamen laicali manentem. Anno 1824, 
relicta familia, Sanctum Claudium se contulit, ubi cum aliquibus 
iuvenibus Fratres a Sancto Ioseph instituit suumque iniit apostola
tum, scholam regendo et in cathedrali ecclesia illius urbis inservien-
do. A sociis desertus, aliquot annis diversis in locis partes egit cate
chistae vagi, donec anno 1827, dominum Alexandrum Raimundum 
Devie, Episcopum Bellicensem, cognovit, qui eius perfectionis cupi
ditate et apostolico proposito animadversis, pollicitus est se esse illi 
opitulaturum ; quod postea large quidem fecit. In urbe, lingua ver
nacula nominata Beimoni, ephebeum aperuit pro iuvenibus, anno 1829 ; 
deinceps, anno nempe 1835, condidit tandem Institutum Fratrum a 
Sancta Familia, quod cum prudentia et summa cura gubernavit tam
quam Superior Generalis ad mortem usque. Die 3 mensis Novembris 
a. 1838 vota perpetua nuncupavit, eodem tempore quo undecim alii 
novitii priorem professionem faciebant. Laetus suae communitatis, 
eiusdemque apostolicorum operum, incrementum vidit et a Sancta 
Sede sui Instituti approbationem obtinuit. Laboribus confectus Bellici 
obiit die 24 mensis Novembris anno 1864. 

Aetas qua Frater Gabriel vixit publicis socialibusque est notata 
eversionibus, persecutionibus contra Ecclesiam, quae tamen populi Gal
lici fidem non eradicaverunt, et eo minus ruricolae. 

A parentibus hereditate fidem christianam accepit et facultates 
humanas, quales industriam et constantiam. Crescens, rerum muta
tionis mala cognovit; quae reficienda erant intellexit, et paroeciae 
ac dioecesi se ministrum praebuit, ut institutio fieret spiritale om
nium patrimonium, desertiorum praesertim, eorum nimirum qui ruris 
viculos habitabant. Interfuit ita christianae Galliae renovationi, in 
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quam alii dari incubuerunt viri, dum Episcopi sui aperto adminiculo, 
Institutum condidit, quod hodie eius continuat opus. 

Vita eius et facta percipiuntur lumine eius spiritalium facultatum 
et humanarum dotum collustrante, penitusque eum perspiciendo com
prehendere possumus illius agendi modi rationem explanatoriam et 
colligere virtutes animae eius esse significationem. 

Fides, donum supernaturale, qua fulgida et stabili praeditus erat, 
virtus apparet, quae tamquam causa eius subfuit vitae, et numquam 
defecit. 

A proposito, quod Dei voluntatem esse sentiebat, nec humanae 
securitatis condiciones, nec cogitationes de vitae tranquillitate, nec 
res adversae, eum amoverunt. « Aliquando — aiebat — mihi conti
git ut solummodo aranea perficerem, sed Dei gloriam et animarum 
salutem semper quaesivi ». 

Sub vitae finem, de suo opere loquens, quod Deum voluisse affir
mabat, haec dicebat : « Tantus mihi animus est tantaque persuasio 
Deum nostrum Institutum velle, ut, si omnes me derelinquerent, ite
rum inchoarem, ac si id nullius esset momenti ». 

Donum illud fidei, in baptismate acceptum, servavit et auxit, se 
deprecatione alendo et sapienter parochi utendo institutionibus. Et 
sicut iis obsequebatur, quae discebat, ita et largus erat in commu
nicando cum aliis quae acceperat. 

Ex eo, quod in Ecclesia auxiliaris erat, magis aestimavit quae 
minus apparent : igitur parvulorum institutionem et in agris derelic-
torum, catechesim tradendam, studium caeremoniarum cultus, prae
sertim cantus sacri : quae opera tam vehementer eum capiebant, ut 
ea maximis humanis dignitatibus anteponeret. 

In iuventute humilitatem colebat, non tamen eam nominans; sed 
post, vir iam grandior natu, cum se applicavit ad describendas! nor
mam spiritalem pro Fratribus sodalibus Instituti, quod ipse conside
rat, (( virtutem peculiarem » humilitatem esse declaravit. 

Virtus haec fuit electionis, in qua progressus fecit Sanctam Fa
miliam imitando, quam sub humili tecto Nazarethano contemplaba
tur, sicut Sanctorum Patronorum, quos pro suo elegerat Instituto, 
absconditam in oppido Nazareth vitam appellare solebat. 

Alia eius virtus singularis, quasi naturalis virtus, fortitudo fuit; 
quae, magnae fidei coniuncta, effecit ut omne genus difficultates 
superaret. 
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Non communi animo opus erat, ut in suo proposito maneret : ut 
nempe pauperiorum locorum apostolus esset, is, laicus et aptae prae
parationis expers, Institutum conderet vitae consecratae, religiosos 
et educatores formaret. 

Cum e domo discessit ut suum assequeretur propositum, nonnisi 
sex Francorum nummos secum habebat, et paulo post circum se quin
que congregavit iuvenes-, qui tamen mox eum deseruerunt, quoad per 
Providentiam in Episcopum Bellicensem incurrit, qui ei munimen-
tum promisit et praesidium, quique eius magister spiritus factus, est 
eiusdem moderatus fervoribus, eique consilia dedit in actione, ut ipse 
suos posset regere discipulos. 

Eius animi socia, tamquam spiritalis umor, fiducia Dei fuit, quae 
eum in difficultatibus, in ambiguis interpretationibus, in inopia su
stinuit. 

Ea impulsus, Providentiae gratias persolvebat, quae ei numquam 
defuit, certus « Deum, qui mundum creavit, eos neglegere non posse, 
qui se ei consecraverunt ». 

Sed hae virtutes, etsi Dei dona gratuita, non sine opera Servi Dei 
creverunt, quae constans fuit et praecipue deprecationi coniuncta. Iam 
a puero precari didicerat, sacris paroecialibus interesse, institutionibus 
catechisticis, cogitationibus spiritalibus in dioecesi. 

Sedecim annorum nomen professus est in Confraternitatem Ma
riae Auxiliatricis; litaniarum Virginis cantu sabbata celebrabat. Ad
veniente mense Maio laetitia afficiebatur magna, studiosus laudes 
Sanctissimae Virginis novo fervore canendi. 

Si eius spiritalitatis notae mariales sunt, magnopere etiam dili
gebat Iesum Eucharisticum, qui alterum ei suggessit apostolatus pro
positum. Id nobis confirmat Frater Amadeus, eius successor, qui scrip
sit : « Eius amori in Iesum Hostiam Instituti constitutionem debe
mus ». Nihil umquam erat ei satis pulchrum, pretiosum, decorum, 
cum de altari agebatur. 

Eligendo Instituti sui Patronos Iesum, Mariam et Ioseph, breviter 
astrinxit ea electione suam amoris spiritalitatem erga Deum in occul
tatione, cum vellet in hac re Divinum Magistrum imitari in oppido 
Nazareth absconditum et in Eucharistia velatum, se.d tamen arcano 
praesentem. 

Amorem in Deum ostendit fratres quoque sodales amando, pro 
quibus Opus instituerat : ex colloquio cum Deo factus est inter homi
nes et praecipue inter iuvenes apostolus. Sed potissimum uti Condi-
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tor et Superior omnem ostendit animi altitudinem, peculiariter de 
suorum Religiosorum sollicitus bono. Quos ut in suis ipsorum sedi
bus viseret, nec labores dimetiebatur nec itinera. Cum Frater ali
quis cura levandus erat, angore conscientiae vel ab animae periculo 
liberandus, nihil ei oneri erat. 

Laetabatur eos colligere quotannis in domum novitiatus exercita
tionum spiritalium causa. Eius epistularum commercii superest, prae
ter plurimas epistulas, litterarum passim missarum collectio, per quas 
cor eius et intellegentia id spectant, ut illuminent, corrigant, ad bo
num stimulent, pareant. Per eas suam communicabat dilectionem in 
illos, ut Fratres Familiam constituerent, non solum consiliis aposto
licis coniunctam, sed etiam animo et corde. 

Haec apostolica sedulitas et aliorum cura, partim repensa est 
amicitia Sancti Curatoris Arsiensis, Ioannis Mariae Vianney, qui pri
mo occursu eum <( amicum Dei » appellavit ; quem occursum secutum 
est mutuum auxilium et servitium in humilitate : quod insigne fuit 
illarum duarum animarum, quae inter se congruebant. 

Servus Dei, propter suam agendi rationem, tam fervidam in imi
tatione Christi atque in Ecclesiae et animarum servitio, vivus sancti
tatis famam sibi comparaverat. Haec fama post eius mortem dura
vit, sed canonizationis Causa, ob rationes ad eam non pertinentibus, 
tardius inchoata est per celebrationem processus ordinarii informa
tivi (acti annis 1956-1959) apud Curiam episcopalem Bellicensem. Die 
13 mensis Iunii anno 1966 editum est decretum super scriptis. Positio 
super virtutibus, concinnata Officio Historico-Hagiographico Congre
gationis pro Causis Sanctorum moderante, inspecta est a Consultori
bus Historicis in sessione die 15 mensis Octobris habita anno 1985. 
Die 16 mensis Martii anno 1990 decretum promulgatum est super 
auctoritate et vi processus ordinarii informativi. Consultores Theo
logi, in Congressu Peculiari diei 11 mensis Decembris eiusdem anni, 
cui praefuit Rev.mus Promotor Fidei Antonius Petti, dubio proposito 
affirmanter responderunt. Deinde Patres Cardinales et Episcopi, in 
Congregatione Ordinaria, quae se in unum collegerat die 10 mensis 
Maii anno 1991, Causae Ponente Exc.mo Domino Angelo Palmas, Ar
chiepiscopo titulari Vibianensi, Servum Dei Gabrielem Taborin he-
roum in modum virtutes théologales, cardinales et adnexas exercuisse 
agnoverunt.